АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 38
 10 июня 2025 года                                                                        с. Отрадовка
О создании комиссии по

проверке за ходом подготовки

к отопительному сезону 2025-2026г.г.

            В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, жилого фонда к отопительному сезону 2024-2025г.г., обеспечения полноты и качества подготовительных работ, во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010г. № 190-ФЗ           «О теплоснабжении», Приказа Минэнерго России от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», администрация Отрадовского сельского поселения постановляет:

1. Создать комиссию по проверке за ходом подготовки к отопительному сезону объектов ЖКХ, социальной сферы Отрадовского сельского поселения в составе согласно приложению.

2. Комиссии регулярно проводить заседания в соответствии с утвержденным графиком с приглашением для заслушивания о ходе подготовки к отопительному сезону руководителей организаций, собственников (пользователей) объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства.

          2.1. Разработать и утвердить программы проведения проверок.

           2.2. Обеспечить проведение комиссией проверок объектов жилищного фонда, инженерной и социальной инфраструктуры с составлением актов и оформлением паспортов готовности.

3. Руководителям организаций, собственникам (пользователям) объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства, находящихся на территории Отрадовского сельского поселения:

3.1. Обеспечить подготовку к работе в отопительный период муниципальных объектов теплоснабжения и теплопотребления.

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Отрадовского

сельского поселения                                                              Г.В.Швыдкова

Приложение к Постановлению

администрации Отрадовского сельского поселения

 от 10.06. 2026г.
№ 38
Состав комиссии по проверке за ходом подготовки

к отопительному сезону объектов ЖКХ,

социальной сферы и жилого фонда Отрадовского сельского поселения

Председатель комиссии:

Глава администрации Отрадовского

сельского поселения                                                            Г.В.Швыдкова

Члены комиссии:

Главный специалист администрации
Отрадовского сельского поселения
В.А.Перехожих
Специалист администрации

Отрадовского сельского поселения                                      Т.Н.Сиваш
Глава администрации Отрадовского

сельского поселения                                                              Г.В.Швыдкова